PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90294/2024 

O DNIT, através da Superintendência Regional em GO/DF, torna público o Resultado 

do Pregão Eletrônico nº 90294/2024-12. Critério de Julgamento: menor preço. Empresa 

vencedora: CONSTRUTORA CAIAPO LTDA, com valor global de R$ 39.084.999,65 (trinta e nove 

milhões, oitenta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos). 

Termo de Julgamento encontra-se à disposição dos interessados nos sítios www.gov.br/compras e 

https://www.gov.br/dnit/pt-br/assuntos/licitacoes/superintendencias/editais-de-licitacoes/. 

FLÁVIO MURILO G. PRATES DE OLIVEIRA

[...]

Número do Contrato: 604/2024. 
Nº Processo: 50607.001245/2023-06. 
Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. NO ESTADO RJ - DNIT. Contratado: 30.017.321/0001-
60 - GEOLOGUS ENGENHARIA LTDA. Objeto: Aumento de valor na parcela de reajustamento 
de preços, no valor de R$ 70.019,58 (setenta mil dezenove reais e cinquenta e oito centavos), 
conforme cálculo efetuado pelo Sistema de Acompanhamento de Contratos - SIAC do DNIT. 
Vigência: 14/10/2024 a 10/07/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.444.254,34. 
Data de Assinatura: 22/01/2025. 

(COMPRASNET 4.0 - 22/01/2025).